Proteccidn contra caidas

Soluciones
Proteccion
Contra Caidas

Bajas Alturas
2020

#3MCienciaDelLaSeguridad www.3M.com/FallProtection



DBI ®

SALA

Proteccién
contra caidas

Descripcion

Retractil Personal Simple Nano-Lok™
DBI Sala®

1.8 m de Dyneema para detencién de caida.
Cumple norma ANSI Z359.14

Retractil Personal Doble Nano-Lok™
DBI Sala®

1.8 m de Dyneema para detencién de caida.
Cumple norma ANSI 235914

Retractil Personal Doble Nano-Lok Edge™
DBI Sala®
1.8 m de cable de acero para detencién de caida,

con proteccion para borde abierto Cumple
norma ANSI Z359.14

Retractil Protecta®
de cinta de 3.3 m para detencién de caida.
Cumple norma ANSI Z359.14

Retractil Personal Doble Protecta®
de cinta de 1.80 m para detencién de caida.
Cumple norma ANSI Z359.14

#3MCienciaDelLaSeguridad

Portafolio de Productos PSRL Simples y Dobles

Modelo
PN

3101227

70007443669

3101280
70007444006

3500231
70007461885

3100425
70007442976

3100413
70007454229

3100414
70007454237

Conector
O

Mosquetén y Gancho

Conector Rapido de Acero

Gancho 2 %4”” Fijo de
Aluminio

Conector Rapido de Acero

Gancho 2 ¥2” Fijo de Acero

Conector Rapido de Acero

Gancho 2 %2” Rebar de Aluminio

Conector Rapido de Acero

Gancho 2 '2” Fijo de Acero

Mosqueton de Acero

Gancho %” Fijo de Acero

Mosqueton de Acero

Gancho 2 %.” de Acero

www.3M.com/FallProtection



PROTECTA

Proteccidn
contra caidas

Conector

Descripciéon

Retractil Protecta®
con cable galvanizado de 6.1 m para detencién
de caida. Cumple norma ANSI Z359.14

Retractil Protecta®
con cable galvanizado de 10 m para detencion
de caida. Cumple norma ANSI Z359.14

Retractil Protecta®
con cable galvanizado de 15.2 m para detencién
de caida. Cumple norma ANSI Z359.14

Retractil Protecta®
con cable de acero de 15.2 m para detencion de
caida. Cumple norma ANSI Z359.14

Retractil Protecta®
con cable de acero de 15.2 m para detencién de
caida. Cumple norma ANSI Z359.14

* Acero Inoxidable

#3MCienciaDelLaSeguridad

Portafolio de Productos Retractiles Estructurales

Modelo
PN

3590517
70007458659

3590500
70007464913

3590550
70007465969

3590561*
70007466025

3590590
70007466058

3590591*
70007460473

3590670
70007466207

Mosquetén y Gancho

Mosquetdn de Acero

Gancho %” Giratorio de Acero

Mosquetdn de Acero

Gancho %” Giratorio de Acero

Mosquetdn de Acero
Gancho %” Giratorio de Acero

Mosquetdn de Acero Inoxidable

Gancho %” Giratorio de Acero
Inoxidable

Mosquetdn de Acero

Gancho %” Giratorio de Acero

Mosquetén de Acero Inoxidable

Gancho %” Giratorio de Acero
Inoxidable

Mosquetdn de Acero

Gancho %” Giratorio de Acero

www.3M.com/FallProtection



Protecién Contra Caidas

LATAM y
#3MCienciaDelLaSeguridad www.3M.com/FallProtection






