







Portafolio de Productos PSRL Simples y Dobles

Descripción	Modelo PN	Mosquetón y Gancho
Retráctil Personal Simple Nano-Lok TM DBI Sala® 1.8 m de Dyneema para detención de caída. Cumple norma ANSI Z359.14	3101227 70007443669	Conector Rápido de Acero
		Gancho 2 ¼"" Fijo de Aluminio
Retráctil Personal Doble Nano-Lok TM DBI Sala® 1.8 m de Dyneema para detención de caída. Cumple norma ANSI Z359.14	3101280 70007444006	Conector Rápido de Acero
		Gancho 2 ½" Fijo de Acero
Retráctil Personal Doble Nano-Lok Edge TM DBI Sala® 1.8 m de cable de acero para detención de caída, con protección para borde abierto Cumple norma ANSI Z359.14	3500231 70007461885	Conector Rápido de Acero
		Gancho 2 ½" Rebar de Aluminio
Retráctil Protecta® de cinta de 3.3 m para detención de caída. Cumple norma ANSI Z359.14	3100425 70007442976	Conector Rápido de Acero
		Gancho 2 ½" Fijo de Acero
Retráctil Personal Doble Protecta® de cinta de 1.80 m para detención de caída. Cumple norma ANSI Z359.14	3100413 70007454229	Mosqueton de Acero
		Gancho ¾" Fijo de Acero
	3100414 70007454237	Mosqueton de Acero
		Gancho 2 ¼" de Acero



Portafolio de Productos Retráctiles Estructurales

Descripción	Modelo PN	Mosquetón y Gancho
Retráctil Protecta® con cable galvanizado de 6.1 m para detención de caída. Cumple norma ANSI Z359.14	3590517 70007458659	Mosquetón de Acero
		Gancho ¾" Giratorio de Acero
Retráctil Protecta® con cable galvanizado de 10 m para detención de caída. Cumple norma ANSI Z359.14	3590500 70007464913	Mosquetón de Acero
		Gancho ¾" Giratorio de Acero
Retráctil Protecta® con cable galvanizado de 15.2 m para detención de caída. Cumple norma ANSI Z359.14	3590550 70007465969	Mosquetón de Acero
		Gancho ¾" Giratorio de Acero
	3590561* 70007466025	Mosquetón de Acero Inoxidable
		Gancho ¾" Giratorio de Acero Inoxidable
Retráctil Protecta [®] con cable de acero de 15.2 m para detención de caída. Cumple norma ANSI Z359.14	3590590 70007466058	Mosquetón de Acero
		Gancho ¾" Giratorio de Acero
	3590591* 70007460473	Mosquetón de Acero Inoxidable
		Gancho ¾" Giratorio de Acero Inoxidable
Retráctil Protecta® con cable de acero de 15.2 m para detención de caída. Cumple norma ANSI Z359.14	3590670 70007466207	Mosquetón de Acero
		Gancho ¾" Giratorio de Acero

^{*} Acero Inoxidable

